Venerio
Complutensi
Episcopo

Bosca Urbs.

* i. Cum
Mahometæ
no marito.

Barbitanum
oppidum.

tam pene prouinciam tum or sanctitatis eorum impluerat. Cunctique stupebant gel-
minum rosatum prossiliisse decorum ex veribus. Hinc zelotypus hostis antiquus suo-
rum membrorum dolens iacturam, dum per terrores praesidum in uido arbitratu posse
immutari iam prae signatas ad thalamum sponsi aeterni confidit, dilatum praeium per
mortem & asperas accelerando, virginibus sacris adducit. Ideoque sanctorum virginum
causam instantia satellitum suorum praefecto vrbis insinuat, qui illico suis eas assistere
obrutibus iubet. Quas vanam promissionem munerum illicere tentans, ac perinde de re-
ru copiis, & clarissimorum iuuueni connubiis adhortatur, si ab hac religione Christi a-
rimos auocassent, propriis utiq; natalibus redditis, insuper multarum diuinarum affluentia
ditarentur. Si vero pertinaciori spiritu consultum praesidi conculcasset, in ultimo die 10
excruciatione tormentorum addictae, ad ultimum gladio vindice interirent. Qui beatę
virgines sancto spiritu animatae, constantes & intrepidae, sub una confessione dixerunt:
Quomodo nos praeses, à pietate Dei iubes auertere, quas pietas sancta suplumine per-
lustrando fecit cognoscere, nihil esse Christo diuitius? nihil fide Christiana felicius?
per quam iusti viuunt, per quam sancti regna vicerunt. Sine quo vita nulla est: sine quo
mors perpetua viget. Cum quo manere, & in quo viuere solatum verum est. A quo re-
cedere aeterna perditio est, a cuius consortio iam nos in hac vita nullatenus discede-
mus. Quia ipsi integratatem nostram credentes, eius quandoque thalamis speramus
admittendas. Nam rerum labentium commoda, quibus nos illicere autumas, pro ni-
hilo reputantes, eo intuitu spernimus; quia cognovimus omnia vanam esse sub sole. Net 20
de pœnarum comminatione turbamur, quā ad modicum valere cognoscimus, quin-
imo ipsam mortem, quam ultimo terrore proponis, eo gratissimo exoptamus affectu,
quo credimus nos per illam incunctanter ad cœlum ascendere. Christum adire, eiusq;
inconuulsibiliter inhætere amplexibus. Quarum constantiam fidei praeses, virtutemq;
professionis aduertens, quibusdam mulierculis profani ritus peritia præditis, sigilla-
tim eas instruendas commendat, & terroribus quibus potest, ne alternis, aut cuiuslibet
fidelium fulciantur colloquis, admonet. Mulierculæ vero suscipientes virgines Chri-
sti, sacrilegi cultus quotidie venenosum dogma eis exponunt, ac per uigili cura cœlesti
iam manna refectis cloacæ putrientis poculum propinantes, easlo consumuntur labo-
re. Sed hanc illarum pertinaciam praesidi referentibus mulierculis, post nonnullos dies 30
virgines in forum eductæ, in spectaculum publicum constituuntur, & Christum confi-
tentæ, & hostem fidei detestantes, sub ictu gladij corruunt vndeceimo Calendas No-
vembbris, Era qua supra. Quarum corporaloco, quo deciderant, derelicta summo mi-
litum obseruantur studio, ne Christiani ad emolumentum patrocinationis furtim eas
surriperent, & reconderent. Ferunt tamen, quod illa virginalia cadauera in loco, quo
6 ab ethnicis altis scrobibus magis abscondita, quam humata sunt, signis & miraculis
7 coruscant, & gloriam emeritæ consolationis virtutum efficientia tam fidelib. quam
8 gentilibus ostentant, per Dominum nostrum I E S U M C H R I S T U M, qui vivit cum
patre & spiritu sancto unus Deus in secula seculorum. Amen.

Anno
Decemb. dies
Octobris.
xxvij.

40

¶ Vita & passio sanctorum virginum Flora & Maria.

Cap. VIII.

Cum ad laudem C H R I S T I pertineat cultus reverentia, qui martyribus
exhibetur, respondet tamen fidelibus in remedium animarum, quicquid
religiositer in festiuitatib. agitur beatorum, praesertim cum per hoc, & per
ipsorum patrocinia, martyrum & summi Redemptoris acquiritur præmiū,
in cuius honorem virtutem recolunt sanctorum. Ergo nostrarum virginum Flora &
Mariæ trophæa digesturi insignia, non facundiæ lepōri, non tonantibus euphoenii
verborum seruiamus, sed quod fidelibus simpliciter rei gestæ veritatem insinuet, ob-
seruemus: quia sufficere nostris credimus veritatem pura simplicitate digestam, quam
vano infusatam cultu fallaciam. Et sat nobis est fideliter referre quod fuit, quia non
congruit sub venustate sermonis rem, quæ non extiterit, adhibere. Illibata namque
veritas, quoquomodo proferatur, firmiori gressu consistit, & ornatissime fictum men-
daciū paululum perseuerat. Nec patitur Christus assertorem iustitiæ immunem
esse benedictionis præmio, cum tamen reatu homicidij astringatur prolator men-
dacijs.

Harum

HA R V M igitur vocationem virginum, quæ dispari solo progenitæ, & pari mortis occasu cœlestibus adunatae sunt, sigillatim exponi necesse est: & quibus modis unaquæque earum prædestinata sanctificationis culmen attigerit, Deo autore, saltim exili digeramus stylo.

PR I M V M igitur specie decoris, & venustate corporis nimium florens virgo sanctissima Flora, sed interiori habitu florentissima, matrem Christianam habens ex vico I Ausinianos, qui ex parte Occidentali milliaribus octo à Corduba distat, purissimis & nobilibus (ut ita dixerim) perfunctam natalibus, patrem vero gentilem ex oppido habuit Hispalensi. Hi, nescio qua occasione propriis locis exiles. Cordubam degendi gratia accesserunt. Qui ex ultimo partu suo hanc infantulam procreatunt, & sublati per mortem genitore, fidelissimæ genitricis tutela sponsa Christi nutritur. Quam pia mater sacræ religionis legibus imbuens, docuit fideli credulitate colere Christum Deum, qui per uterum Virginis Mariæ ad nos ultimo tempore veniens, & per assumptionem humanitatem hominibus proximus factus, per ineffabilem quoque Deitatem suam inuisibilis, incomprehensibilis, & inestimabilis semper extitit. Venerabilis namque puella tenerim annis fidei pietatem eibens, cœpit intra mentis recessum altare sanctum construere, quo placita operum bonorum holocausta Christo semper offerret. Quæ ab ipsis rudimentis infantia cunctis se vanitatibus sæculi priuans, totum quod illa ætas (ut pote plenitudine scientiæ expers) pueriliter affectat, superno iam delibera tore conculcat. Nam quodam tempore cum genitricem eius adirem causa dignoscendi principium huius puellæ conuersationis, ipsa genitrix inquit. In veritate vobis loquor, quod ab ineuntibus annis Christi amore in pectore suo recondens filia mea, sæcularium oblationum cultum usquequaque spreuerit, ac semper quæ Dei sunt, corde meditari studuit: semper opera sancta adimplere non distulit. Adeo ut in infantia sua, cum diebus quadragesimæ paruitati eius consulens, siue ut illa ætas continua robustius conualesceret esu quotidiano, competenti prandij hora cibum ei porrigerem: illa in virtute Domini positum habens cor, egentibus eum ministrans, fuit beatum exercebat ieiunium. Sicq; diebus singulis ipsa agente, pene maximum abstinentiæ tempus elapsum erat, cum clandestina infantis deuotio vix quibusdam reuelatur indiciis. Quam talibus inhibere votis ipsa obniten, ne priusquam illud tenerimus corpus adolesceret, marcore abstinentiæ quassaretur, conata sum iam ad epulum suadere diurnum. Eam tamen non potui prouocare ad vescendum, nisi sero, & comminatione continua: perfecit tamen votum suum electa Christi sponsa.

Ex eo tempore mater solerti vigilantia sobolis mores procurans, eamque in omnibus rebus Christo assignatam esse considerans, nullatenus deinceps contrarie piis puellæ affectibus audet. Venerabilis vero puella Deo duntaxat placere studens, prouida obseruatrix Euangelij attendebat Christo monenti, & dicenti: Si quis diligit me, sermonem meum seruabit, & pater meus diligit eum, & ad eum veniemus, & mansionem apud eum faciemus. Ita purissimum cœlestis executione præcepti introfusus præparans habitaculum, nihilominus sanctæ & indiuiduæ Trinitatis quotidiano frui meretur aduentu.

VERVM dum exercitio sanctitatis id, quod clam meditabatur, vberius in amorem Christi proficeret, lætareturque se Christo per eandem religionem perennius esse ascitam: nec tamen passim fidelium interesse conuentibus auderet, eo quod frater pestiferi dogmatis perfidum haberet cultorem, qui eius affidue conuersationem exploraret: ut ipsa erat natura prudens, & callens ingenio, didicit à sapientibus nihil proficere obscuratam credulitatem, & celatam confessionem Trinitatis, præsertim cum scriptum sit: Corde creditur adiustitiam, ore autem confessio fit ad salutem. Et iterum in Euangilio: Omnis qui confitetur me coram hominibus, confitebor & ego eum coram Patre meo, qui est in cœlis: & qui negauerit me coram hominibus, negabo & ego eum coram patre meo, qui est in cœlis. Igitur instructa utiliter quomodo se in confessione nominis Christi haberet, sciensq; non leue esse discrimin latenter credere Christum, & publice existere vexillo Sathanæ denotatam, matre hinc inconsulta domum relinquens, clam cum sorores sua fugam iniit. Sesquæ tutioribus locis inter Christicolas collocantibus, sœuissima insectatione fratres earum (quem supra minimus) propter illas Dei lacerat Ecclesiam: adeo ut nonnullos clericorum carceri tradens, conuentum ubique religiosarum fœminarum persecueretur. Et cum agnoscerent infestationem, quæ erga sortem Domini grassabatur, indignum dijudicantes se esse tutas, & Ecclesiam Dei vapulare: illico sancta Flora, quæ se nouerat ad tale

Flora mater
ad diuum
Eulogium.

Quadrage-
sime obje-
uatione.

Flora frater
impius.

Ad Rom. 10.

Matth. 10.

Flora domæ
fugit.

Domum re-
vertitur.

3 prælium diuinitus fuisse electam, publico regressu in domum reuertens, ait: En ego, quam quæritis, adsum, in medio vestri, pro qua Dei sortem insectamini: adisto intrepida, Christo credula, religioni fauens Catholicæ, stigmata crucis gerens, & omnium, quæ cultum pietatis insinuant, affectatrix. Vos modo (si potestis) hanc eneruare confessionem: satagite crudelioribus tormentis fidem meam euincere: & (quod fieri omnino dubito) à Christo me separari contendite: pro cuius amore quicquid ad suppli- cium meum sœus imploderit arbiter, gratissimis decreui animis supportare. Credo probabitis me inter poenas fortioris pertinacia, quam nunc in prima congreßione, Christum I E S V M confiteri.